Letto, approvato e sottoscritto.

LA PRESIDENTE f.to avv. Patrizia C. Lusi

IL DIPENDENTE VERBALIZZANTE f.to Area Istruttori Alfonso D'errico

ATTESTAZIONE ESECUTIVITÀ DELL'ATTO

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti dell'art. 21, comma 3, del vigente Statuto.

IL DIRETTORE GENERALE f.to dr. Tommaso Pasqua

registro delle
1

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

Copia della	presente d	eliberazione vie	ne pubblicata	a all'Albo	dell'Ente per	dieci giorn
consecutivi a decor	rrere dal _	2 4 GEM, 202	25e fino al	- 3 FEB.	2025	
San Nicandro G.,	2 4 65	N. 20 25				

IL DIRETTORE GENERALE f.to dr. *Tommaso Pasqua*

E' copia conforme al suo originale, per uso amministrativo

San Nicandro Garganico, 24.01.2025

Il Direttore Generale
Dr. Tommaso Pasqua

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DR. VINCENZO ZACCAGNINO

Ex Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza eretta in Ente Morale con decreto C.P.S. n.880 del 10.05.1947 e, successivamente, trasformata in ASP con D.D.S.I.S.S. della Regione Puglia n. 122 del 12.03.2009.

località San Nazario - 71015 San Nicandro G.co (Fg)

Prot.n. 2025

Copia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

n. 05 del registro in data 22.01.2025

OGGETTO: Valutazione attività del Direttore Generale anno 2024, ai sensi del regolamento approvato con delibera C.d.A. n.10/2013.

L'anno duemila venti cinque il giorno ventidue del mese di gennaio, alle ore 16.00 con la continuazione, nell'apposita sala delle adunanze presso la sede dell'ASP in località San Nazario, convocato in seduta ordinaria per le ore 16.00 con avviso scritto recante l'elenco degli argomenti da trattare notificato a tutti i consiglieri, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell'ASP.

All'appello nominale risultano:

		Presente	Assente
Patrizia Lusi	Presidente	SI	
Flavio Marrocchella	Vice Presidente	SI	
Michele Facchino	Consigliere		SI
Nazario Penna	Consigliere	SI	
Costantino De Luca	Consigliere	SI	

Presenti n.4 (quattro) – assenti n.1 (Facchino Michele).

Le **funzioni verbalizzanti** relative alla trattazione dell'accapo, non potendo assistervi il Direttore Generale, *dott. Tommaso Pasqua*, interessato all'argomento, sono espletate dal **dipendente Area Istruttori sig.** *Alfonso D'Errico*;

La Presidente, accertata la legalità della seduta, invita il Consiglio a deliberare in merito all'argomento di cui all'oggetto, regolarmente iscritto al punto **n.02** dell'ordine del giorno.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Udito l'intervento della Presidente e gli interventi susseguitisi nel dibattito, come di seguito riassunti:

- avv. Patrizia Lusi, Presidente, informa della propria nota l'intero consiglio di Amministrazione;

Richiamata la precedente delibera del Consiglio di Amministrazione di questa ASP n.10 del 08/02/2013, con la quale veniva disposta l'approvazione del regolamento di valutazione della Dirigenza, previsto dall'art.18 della legge regionale n.15/2004 e dall'art.12 del vigente Statuto dell'ASP;

Precisato che, ai sensi dell'art.3 del suddetto regolamento, la valutazione del Direttore Generale dell'ASP è di competenza del Consiglio di Amministrazione, così come previsto sia dalla citata L.R. 15/2004 (art.18 – comma 4, lett. j), sia dallo Statuto (art.12 – comma 1, lett. g), sulla base di specifica proposta formulata dal Presidente (art.5, comma 3, del regolamento), e che la valutazione è finalizzata all'attribuzione dell'indennità di risultato al Direttore Generale;

Esaminati:

- la relazione prot.n. 57 presentata dal Direttore Generale dott. Tommaso Pasqua in data 13.01. 2025, con relativo prospetto allegato;
- la deliberazione n.24 del 29.07.2024, con cui è stato approvato il Piano degli obiettivi per l'attività del Direttore Generale e.f. 2024;
- la proposta di valutazione del Presidente prot.n. 58 del 13.01.2025, debitamente partecipata al Direttore Generale;

Atteso che la relazione presentata dal D.G., oltre ad essere rispondente all'art.18, comma 3, del vigente regolamento di organizzazione dell'ASP, sia da ritenere anche completa e dettagliata, in quanto nel prospetto allegato sono riportati gli obiettivi assegnati dal Consiglio di Amministrazione per l'esercizio finanziario 2024, e per ciascun obiettivo l'atto di assegnazione, il termine assegnato, gli atti assunti per la relativa attuazione, la descrizione sintetica del risultato raggiunto e le notazioni esplicative;

Ritenuto di dover condividere la valutazione fatta dal Presidente nella precisata nota prot.n. 58 del 13.01.2025, e di doverla conseguentemente approvare quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Ravvisato, pertanto, di valutare l'attività del Direttore Generale dott. Tommaso Pasqua resa nell'anno 2024 nella fascia d) prevista dal ricordato art.5 del regolamento sulla valutazione della dirigenza (delibera CdA n.10/2013), corrispondente al grado "ottimo" di raggiungimento degli obiettivi assegnati;

Evidenziato che negli stanziamenti previsti sui competenti capitoli di bilancio sono contenute sia la somma da riconoscersi a titolo di indennità di risultato per l'e.f. 2024 al Direttore Generale, come previsto dal CCNL e dal contratto individuale, sia quelle relative agli oneri riflessi nelle misure di legge;

Puntualizzato che la deliberazione assunta va partecipata nelle forme debite al Direttore Generale dott. Tommaso Pasqua, oltre che al Responsabile Settore economico-finanziario per l'esecuzione in sede di predisposizione degli incombenti stipendiali mensili al personale;

Precisato che sul presente atto, in relazione alla natura rivestita, non occorre acquisire il parere preventivo del D.G.;

Viste le vigenti norme di legge regionale, statutarie e regolamentari dell'ASP sopra già richiamate;

Con voti favorevoli ed unanimi, per alzata di mano dei 4 consiglieri presenti

DELIBERA

- 1. **di prendere atto** della relazione prot.n.57 presentata dal Direttore Generale dott. Tommaso Pasqua in data 13.01.2025, con relativo prospetto allegato;
- 2. **di dover** condividere la valutazione fatta dal Presidente nella precisata nota prot.n. 58 del 13.01.2025, e di doverla conseguentemente approvare quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 3. **di valutare** positivamente l'attività del Direttore Generale dott. Tommaso Pasqua resa nell'anno 2024 nella fascia *d*) prevista dal ricordato art.5 del regolamento sulla valutazione della dirigenza (delibera CdA n.10/2013), corrispondente al grado "ottimo" di raggiungimento degli obiettivi assegnati;
- 4. di precisare che la somma spettante di € 1.798,62, al lordo dei contributi e delle ritenute di legge, trova sufficiente copertura sul R.P. anno 2024 ex cap. 100, che presenta pari disponibilità;
- 5. di disporre che il presente atto venga partecipato nelle forme debite al Direttore Generale dott. Tommaso Pasqua, oltre che al Responsabile Settore economico-finanziario per l'esecuzione in sede di predisposizione degli incombenti stipendiali mensili al personale.

PARERI DEGLI UFFICI

Esaminata la sopra estesa proposta di deliberazione, sotto il profilo della regolarità contabile

si esprime

parere favorevole

San Nicandro Garganico, 21.01.2025

Il Responsabile del 2° Settore f.to rag. Pietro Guerrieri